95 (v. 2)

*Pompeii, 10 May 51*

CICERO TO ATTICUS

1 I am dispatching this letter on 10 May, just before leaving  
 Pompeii for the Trebula country, where I am to stay the night  
 with Pontius. After that I propose to travel by full normal

Cambridge University Press

0521606918 - Cicero's Letters to Atticus, Volume III

Edited by D. R. Shackleton Bailey

Excerpt

[More information](#)

## 95 (v. 2)

## TEXT

Cumano cum essem, venit ad me, quod mihi pergratum fuit,  
 noster Hortensius; cui depositi mea manda cetera universe  
 mandavi, illud proprie, ne pateretur, quantum esset in ipso,  
 prorogari nobis provinciam; in quo eum tu velim confirmes  
 gratumque mihi fecisse dicas quod et venerit ad me et hoc  
 mihi praeterea que si quid opus esset promiserit. confirmavi  
 ad eam causam etiam Furnium nostrum, quem ad annum 10  
 tribunum pl. videbam fore.

- 2 Habuimus in Cumano quasi pusillam Romam; tanta erat  
 in iis locis multitudo; cum interim Rufio noster, quod se a  
 Vestorio observari videbat, στρατηγήματι hominem per-  
 cussit; nam ad me non accessit. 'itane? cum Hortensius veniret  
 et infirmus et tam longe et Hortensius, cum maxima praeterea  
 multitudo, ille non venit?' non, inquam. 'non vidisti igitur  
 hominem?' inquies. qui potui non videre cum per emporium  
 Puteolanorum iter facerem? in quo illum agentem aliquid  
 credo salutavi, post etiam iussi valere cum me exiens e sua  
 villa num quid vellem rogasset. hunc hominem parum gratum 10  
 quisquam putet, aut non in eo ipso laudandum, quod laudari  
 non laborarit?
- 3 Sed redeo ad illud. noli putare mihi aliam consolationem  
 esse huius ingentis molestiae nisi quod spero non longiore annua fore. hoc me ita velle multi non credunt ex con-  
 stitudine aliorum: tu, qui scis, omnem diligentiam adhibebis,  
 tum scilicet cum id agi debebit, cum ex Epiro redieris. 5

De re publica scribas ad me velim si quid erit quod opus

6 mandavi 5: -asti ΩC proprie Manutius: -pe Ω 7 provinciam Pius: -as Ω  
 10 Furnium c: tur- Ω 2, 2 me Tyrrell-Purser 3 videbat M corr.: -tur Ω  
 στρατηγήματι Tyrrell-Purser (strategemate Victorius): stragem alto Ω 5 et tam λ:  
 etiam Ω et (post longe) NVRλ: om. Δ 6 venit V: lenit vel levit NORA  
 9 post etiam Manutius: postea iam Ω exiens e Manutius: expense ΩΖ<sup>b</sup>  
 11 laudari NVR<sup>c</sup>: audiri Δ 3, 1 noli V (silet O): -im GRA: nolo N 6 opus  
 sit scire Watt: opere GVR: operare NΔ: odorere Vrsinus

Cambridge University Press

0521606918 - Cicero's Letters to Atticus, Volume III